ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

ATA DE RABERTURA DE TOMADA DE PREÇOS N° SS-TP003/19.

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de novembro de 2019, às 09:00 horas, na sala da

Comissão de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação:

PRESIDENTE: JULIANA LOIOLA BARROS, e ainda seus MEMBROS: FRANCISCA

HILMA SOARES DE ARAÚJO e ANA BENVINDA ALVES BEZERRA, e ainda os

licitantes: 01. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ

n° 07.615.710/0001-75, representada pelo Sr. Paulo Vinicius Pereira de Medeiros,

inscrito no CPF n° 958.663.453-15; 02. T. C. S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI,

inscrita no CNPJ n° 10.787.147/0001-27, sem representante: 03. MARFHYS

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n°

31.549.845/0001-64, sem representante; 04. A B ENGENHARIA LTDA, inscrita no

CNPJ n° 13.490.136/0001-79, sem representante; 05. IPN CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 17.895.167/0001-60, sem representante.

Reuniram-se para realização da TOMADA DE PREÇOS N° SS-TP003/19, cujo objeto

é CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE NO DISTRITO DE IAPI, ZONA RURAL

DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE, com observância nas disposições

contidas no Processo n° SS-TP003/19 e na Lei n° 8.666/93 e suas alterações

posteriores. A Presidente da Comissão de Licitação deu início ao procedimento

licitatório na modalidade Tomada de Preços, recebendo os envelopes “Documentos”

e “Propostas”, simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, a

Comissão tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a

inviolabilidade do(s) envelope(s) proposta(s), caso não possa na mesma sessão

passar da fase de habilitação para a fase de julgamento da(s) proposta(s), devido ao

prazo recursal previsto no art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. Iniciada a

fase de habilitação com a abertura dos envelopes “documentos“ que serão

analisados e rubricados pela Comissão de Licitação e pelo representante

presente. Dada o grande vulto da documentação apresentada e sua

complexidade, a Presidente da Comissão de Licitação comunica que julgará o

mérito dos documentos em oportunidade posterior, e que divulgará seu resultado,

sem prejuízo do direito ao prazo recursal que será concedido no momento
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000

CNPJ: 07.982.028/0001-10
Tel.: [88] 3675.2259

ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

Terra de todos nós

oportuno. A Presidente indaga ao presente se deseja registrar algo neste termo. O

representante presente informa expressamente não registrar nenhum

questionamento a respeito dos documentos analisados. Como nada mais havendo

a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão. Independência/CE, 25 DE

NOVEMBRO DE 2019.

mnHA. br** ck
BEZERRA FRANCISCA HILMA SOARES DE ARAÚJO

JULIANA LOIOLA BARROS
PRESIDENTE DA CPL

MEMBRO DA CPL MEMBRO DA CPL

D E IR O ^ftlfêT R U çíÉ sE S E R V IÇ oÍ e IRELI,
Sr. Paulo Vinicius Pereira de Medeiros

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000
CNPJ: 07.982.028/0001-10

Tel.: [88] 3675.2259